粤中医〔2007〕3号

关于申报2007年度广东省中医药局

建设中医药强省科研课题的通知
各地级以上市卫生局，有关高等院校，厅（局）直有关单位，广州军区联勤部：

2007年度广东省中医药局建设中医药强省科研课题（包括中医药、中西医结合、民族医药）即日起开始受理，请根据《广东省中医药科学技术研究项目计划管理暂行办法》组织有关单位积极申报。现将有关事项通知如下：
一、申报书填写的申报单位名称必须与单位公章名称一致。申报项目及人员等要求按照我局的科研管理办法执行。

二、今年将设立面上项目、滚动资助、重点项目。有关要求如下：
（一）申请面上项目的条件：按照我省总体规划要求，以提高临床疗效和中医药学术水平为目的，充分反映广东中医药发展的特点，符合我省中医药发展的需要，立题依据充分，科研设计合理，技术路线清晰可行，经费预算合理。
（二）申请滚动资助项目的条件：2004年以来（含2004年）在研的我局立项课题，在研究工作中已取得较好的进展或一定水平的初步成果，对原设计、方案、指标等有较大改进或增加有关内容，将明显提高研究的水平与层次，有良好的应用开发前景，有望取得更高水平成果的项目。

（三）申报重点项目的条件：在充分总结国内外中医药研究状况的基础上，提出国内领先的研究项目，主要招标领域见附件1。
三、申请书的填写：

（一）申请书：申请书录入模板请各申报单位自行从网上下载。

网址：http://www.gdwst.gov.cn
（二）根据申请书的要求填写好各项内容。填写方法和注意事项详见模板首页使用注意。有关药物制剂研究的课题，必须由献方人及项目主要研究者填写完整中药制剂表（“六、中药制剂”一栏）。研究时限一般为2年（除“重点项目招标指南”中明确的研究时限外）,统一从2007年10月开始计算。
（三）申报滚动资助项目必须重新填写申报书，类别栏内填“C”字样。并详细填写“广东省中医药局滚动资助项目情况
表”。

（四）申报重点资助项目，类别栏内填写“B”字样。

四、申报办法：

（一）申报材料要求：今年实行限额申报，申请书由各地（各有关单位）中医药科技主管部门审核初评后，按限额数统一上报（限额申报表见附件）。申请材料包括：

1、申请书一式5份：从申请书录入模板用复印纸A4规格打印，其中1份为原件，附磁盘1张（报各地主管部门用作网上申报时使用）。每份申报书第3页后面须附立项查新报告。指定查新单位如下：广东省中医研究所中医药信息研究室、广州中医药大学图书馆、广东省医学情报研究所。
2、各地按限额申报的科研课题清单一份。

（二）网上申报方法：各地中医药科技主管部门负责将申报课题从网上申报1份。

网址：http://www.gdwst.gov.cn
网上申报时间：各地市卫生局2007年4月15-20日，其它单位4月21-25日，每项课题必须在网上申报成功后才能进入评审。

五、申报截止日期：2007年4月25日。

对未按上述要求报送的材料，恕不受理。

联系地址：广州市先烈南路17号，广东省中医药局科教处，邮编：510060。
联系人：张明勇，电话：83848487 83820687（技术支持傅科）
附件：1、2007年度广东省中医药局建设中医药强省科研重点项目招标指南
          2、2007年度广东省中医药局建设中医药强省科研课题限额申报表

                            二ОО七年二月十三日